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 1500 زوج تهرانی در انتظار 
دریافت فرزندخوانده

مدیر کل بهزیستی شهر تهران از پشت نوبت بودن 1500 زوج تهرانی برای دریافت فرزندخوانده خبر داد.سید محمد 
رحیم فاضلی نژاد اظهار کرد: بر اساس آخرین آمار هم اکنون  هزار و 500 زوج و خانواده متقاضی فرزندخوانده در فهرست  
متقاضیان فرزندخواندگی بهزیستی شهر تهران درخواست خود را به ثبت رسانده اند.

...خبر
 محصولات »آفتاب«از موسسه خراسان 

در ششمین نمایشگاه ایران نوشت

دانش پور، اکبری-  ششمین نمایشگاه ایران نوشت با هدف 
عرضه لوازم تحریر ایرانی – اسلامی روز گذشته با حضور وزیر 
آموزش و پرورش در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
افتتاح شد. در این نمایشگاه 100 تولید کننده لوازم تحریر 
ایرانی  اسلامی بیش از هزار تولید جدید در این حوزه را عرضه 
می کنند. موسسه خراسان دارنده عنوان نخست تولید کالای 
فرهنگی کشور با ارائــه بیش از 41 عنوان کد کــالای لوازم 
تحریر با نشان "آفتاب" در نمایشگاه ایران نوشت حضور دارد. 
حسن مهدیان مدیر انتشارات خراسان درگفت وگو با خبرنگار 
خراسان از حضور برجسته موسسه انتشاراتی خراسان با 
محصولات نوشت افزار آفتاب در ششمین نمایشگاه سالانه 
ایران نوشت خبرداد. وی با بیان این که انتشارات خراسان 
امسال سومین حضور خود در نمایشگاه ایران نوشت را تجربه 
می کند گفت: این موسسه با 41 کد کالا شامل 19 کد دفتر 
و دفترچه 22 کد انــواع کوله دبستانی و بزرگ سال، مداد 
و مدادرنگی، پاک کن و کاغذ کــادو و گیفت ها به تمامی با 
شاخصه ایرانی اسلامی حضور پر رنگ تری نسبت به سال های 
گذشته خواهد داشت.مدیر انتشارات خراسان  افزود : علاوه 
بر محصولات تولیدی با مولفه ایرانی اسلامی کاراکترهای 
محبوب تلویزیونی را بر روی محصولات این موسسه خواهیم 
داشت . مهدی یوسف وند معاون بازرگانی موسسه انتشاراتی 
خراسان نیز با اشاره به نوسانات بازار ارزو افزایش نرخ آن نسبت 
به سال قبل تصریح کرد: به رغم آن که افزایش تورم در بازار لوازم 
تحریر به دلیل وارداتی بودن بخش اعظم مواد اولیه آن گاهی 
بیش از 100 درصد بوده است، با تمهیدات صورت گرفته برای 
رفاه حال مصرف کننده محصولات آفتاب با افزایش رشد 40 
درصدی عرضه می شود. وی یادآورشد: علاوه براین که میزان 
تولیدات لوازم تحریر کاهش داشته است براساس اخبار رسیده 
بین 10 تا 20 درصد تولید کنندگان به دلیل مشکلات مالی 
و شرایط ناپایدار ارزی امسال از ورود به حوزه تولید صرف نظر 
کرده اند.وی با اشاره به کسب عنوان نخست کشوری در سال 
گذشته از سوی موسسه خراسان گفت: امیدواریم  این عنوان 
همچنان برای موسسه خراسان حفظ شود. ششمین نمایشگاه 
ایران نوشت از تاریخ دو شنبه 22 مرداد به مدت 12 روز دایر 
است.علاقه مندان برای بازدید از این نمایشگاه می توانند تا 
دوم شهریور به مرکز آفرینش های ادبی کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان واقع در خیابان حجاب مراجعه کنند.

...نیش و نوش
    دکتر رحمت ا... فتاحی  

نیش و نوش به رفتار های مطلوب و نامطلوب اجتماعی  می پردازد

چرا مهربان نباشیم؟!

مهربانی با یکدیگر، زندگی اجتماعی را شیرین و معنادار 
می کند. تاکید بر این مفهوم را می توان در کلام پیامبران، ائمه، 
اندیشمندان و ادبا دریافت. اگر می بینیم که در جامعه امروز، 
بدخلقی ها و گاهی خشونت ها ترویج یافته، به این دلیل است 
که بخش بزرگی از جامعه، به دلایل گوناگون، نتوانسته است 
ارزش مهربانی با همنوعان را دریابد. درک نکردن این مقوله، 
به ویژه از سوی افرادی که به خاطر نوع شغل خود می توانند در 
زندگی و در ارتباطات روزمره تاثیر مثبت داشته باشند، موجب 
بروز رفتارهای غیرانسانی و درنتیجه، ایجاد فاصله و شکاف 
اجتماعی و سرانجام، بروز انواع چالش ها از مسائل ساده گرفته 
تا جرم و جنایت می شود. نکته مهم که از دید جامعه مغفول مانده 
است این است که نامهربانی تنها به معنی نبود اظهار محبت 
نیست بلکه به شکل های گوناگون بروز می یابد و ممکن است 
حتی خود فرد آن ها را در گفتار و رفتار خود تشخیص ندهد. 
موارد زیر، نمونه هایی از نامهربانی از سوی برخی از قشرهای 
جامعه است: فروشنده ای که اجناس را احتکار می کند تا گران 
تر بفروشد، درواقع، با همشهریان خود نامهربانی می کند زیرا 
شرایط آن ها را درک نمی کند بلکه سوء استفاده می کند؛ 
کارمندی که در کارِ مردم کارشکنی می کند یا رشوه می گیرد، 
نامهربان است؛ پزشکی که بسیار بیش از نیازش از بیماران 
حق ویزیت می گیرد   یا بیمارستان هایی که با انجام برخی 
ترفندها، برای خود پول سازی می کنند، با مردم نامهربانی 
می کنند؛ تولیدکنندگانی که کالای بی کیفیت یا محصولات 
تقلبی می سازند و می فروشند، درواقع جزو افراد نامهربان به 
شمار می آیند، آنانی که به شکل های مختلف، در اقتصادکشور 
اخلال می کنند و حق مسلم مردم را می دزدند، دارند با مردم 
و وطن خود نامهربانی می کنند؛ سوداگران و قاچاقچیان مواد 
مخدر که زندگی جوانان و خانواده ها را نابود می کنند و جامعه 
را از توسعه باز می دارند، از بدترین نامهربانان هستند. این 
نمونه ها بی شمارند. سرانجام آن که، همه کسان و بخش هایی 
که تنها برای منافع شخصی خود، حق دیگران را پایمال می  
کنند، با همنوعان خود نامهربانی می کنند. همین نامهربانی 
هاست که موجب شده آستانه تحمل صدها هزار هموطن کم 
شود و برخی سودای مهاجرت در سر بپرورانند. باید بدانیم 
که نامهربانی برخی از مردم موجب رنجوری و افسردگی دیگر 
مردم می شود و جامعه را به سوی خلافکاری، جرم و جنایت می 
برد. نتیجه آن که حتی خود این افراد و خانواده های شان هم از 
پیامدهای جرم و جنایت در امان نخواهند بود. بی دلیل نیست 
که این حدیث ارزشمند و احادیث مشابه آن بر بیلبوردهای 
شهر قرار گرفته است تا نظر مردم را به اهمیت این مفهوم جلب 
کند: امام رضا)ع(: مهربانی با مردم، نیمی از خرد است. بیایید 
تصمیم بگیریم با یکدیگر مهربان باشیم و زمینه های مهربانی را 

در گفتار و رفتار خود به دیگران نشان دهیم.

دانش پور- معاون محیط زیست انسانی سازمان حفاظت 
محیط زیست معتقد است که ما برای آن که بتوانیم از جنگ آب 
نجات پیدا کنیم به 5 سال زمان نیاز داریم . اما این که قرار است 
چه برنامه هایی برای همین 5 سال اجرایی شود تا شاید بتوانیم 
مشکل بحران آب را طی این مدت حل کنیم خیلی شفاف و 
مشخص نیست و این موضوعی است که یک کارشناس حوزه 
آب و استاد دانشگاه بر آن تاکید می کند.درباره این موضوع 
معاون محیط  زیست انسانی و مدیر دفتر برنامه ریزی و 
تلفیق ستاد احیای دریاچه ارومیه خاطرنشان کرد: برای 
حل مشکل آب در کشور اصلا زمان زیادی نداریم وقتی به 
جایی برسیم که مسئله حل نشود جابه جایی جمعیت به 
وجود می آید برای مثال اگر نتوانیم کاری کنیم قطعا در زابل 
این اتفاق می افتد چون امسال 3درصد پارسال آب وارد 
این شهر شده است . همین اتفاق در سال 1341 رخ داد و 
جابه جایی جمعیت به سمت گرگان رخ داد. برداشت خودم 

برای زمانی که برای حل مسئله داریم روی 5 سال است.
وی توضیح داد: اکنون در سال 

20میلیون  15 تا  چیزی بین 
از مـــنـــابـــع آب  ــب  ــع ــک ــرم ــت م
تجدیدپذیر مــا کــم مــی شــود، 
اکنون 80میلیارد داریم که ته 
مخزن آن هم لجن و آب شور 

 5 است به همین دلیل می گویم 
ســال. اگر در این 5 سال مسئله را حل کنیم که موفق 
شده ایم. اما اگر چنین اتفاقی نیفتد دیگر باید به آسمان 
ــاران نیاید  ــاران آمــد آب داریــم، اگــر ب نگاه کنیم، اگــر ب
جمعیت جابه جا می شود و شرایط به سمتی می رود که 

دیگر جمعیت زیادی در اردبیل و شمال زندگی کنند.

احتمال جنگ آب	 
وی درباره احتمال جنگ آب هم خاطرنشان کرد: جنگ آب 
الان هم رخ داده! برای مثال در اصفهان چندین بار منابع آب 
را منفجر کردند پس جنگ یعنی چه؟ الان در خوزستان دارند 
برنج می کارند و کسانی هم که این کار را می کنند کلاشینکف 
دارند یعنی اگر بگویید به آن ها آب نمی دهند یک نفر با اسلحه 
روبه روی تان قرار می گیرد! تنش و منازعات بر سر آب در کشور 
ما مدتی است شروع شده و چون ما موضوع را امنیتی دیدیم 
اسم آن را بحران گذاشتیم، اما این موضوعات فراتر از بحران 
است. طرح فرصت 5 ساله برای حل بحران آب در کشور در 
حالی توسط معاون محیط زیست مطرح شده است که به 
اعتقاد یک استاد دانشگاه و متخصص منابع آب کشور ، مبنای 
محاسبه  5 سال در این حوزه مشخص نیست . عبدالرسول  
تلوری در گفت وگو با خراسان توضیح داد: به نظر می رسد 
برای محاسبه این 5 سال، ابتدا درصدی که طی مدت دو، 
سه سال به صورت سالانه از مجموع آب قابل دسترس کم 
شده را محاسبه می کنیم 
و با معکوس  کردن همین 
روند گفته شده   احتمالا 
ــال مجدد  ــس از 5 سـ پ
بــه شــرایــط قبلی برمی 
گردیم، اما من برای طرح 
ایــن عــدد مبنای علمی 
پیدا نکرده ام . وی افزود: به هر صورت نکته مهم این است 
که طی این 5 سال چه برنامه هایی قرار است اجرا شود و آیا 
می خواهیم با همین آب موجود ، روند کاهشی برنامه ریزی 
مصرف ، ایجاد بازیافت و بازچرخانی آب؛ استفاده از آب شیرین 
کن ها و شوری زدایی یا از طریق سیاست گذاری و استفاده از 

تکنولوژی های جدید عمل کنیم . به هر حال وقتی صحبت از 
5 سال می شود باید از برنامه ریزی ها و مسائل مختلف اعم از 
حقوقی، سیاسی، تبلیغات اجتماعی که منجر به کم مصرف 
کردن و ورود یا ایجاد تکنولوژی بازچرخانی آب  و  تامین مابه 
التفاوت کسری آب هم می شود  سخن گفت اما لااقل من 

ندیدم که از چنین برنامه هایی صحبت شود.

می توان امیدوار بود اگر...	 
وی در پاسخ به این سوال که با اجرای این برنامه ها آیا می توان 
امیدوار بود که طی 5 سال بحران آب حل شود، گفت: بله این 
امکان وجود دارد همان طور که خیلی از کشورها این کار را 
انجام دادند اما قطعا این کار باید با بررسی دقیق و با توجه به 
اطلاعاتی که در کشور وجود دارد صورت گیرد نه با بحث های 
احساسی. این استاد دانشگاه درباره موضوع جنگ آب هم 

تاکید کرد:  مسئله جنگ آب از خیلی سالیان پیش مطرح بوده 
به نحوی که بحث آب به اندازه ای جدی و مهم است که در هر 
کشوری ممکن است ایالت ها  با  همدیگر یا در ایران استان 
ها با همدیگر یا در روستاها ساکنان حوزه های پایین دست و 
بالادست اختلاف پیدا کنند . به عنوان مثال می توان به ایالات 
متحده آمریکا اشاره کرد که در آن ایالت ها راجع به منابع آبی 
قوانینی را دارند تا حق همدیگر را نخورند یا  در کشور ما استان 
های بالادستی درباره مصرف آب به استان های پایین دستی 
اعتراض دارند همین اعتراضات ممکن است که به منازعات 
کلی منجر شود. تلوری گفت: نمونه اش بلایی است که در 
بحث دجله و فرات، ترکیه سر عراق آورد یا افغانستان بر سر 
سیستان آورد. شاید حتی اکنون در ظاهر مسائل خیلی پررنگ 
نباشد اما جنگ ها معمولا از منازعات و اختلافات کوچک 

شروع می شود . 

خبر مرتبط
   

وزیر نیرو:نظام فعلی تعرفه های آب مشوق بدمصرفی است

وزیر نیرو با تاکید بر این که نظام فعلی تعرفه به نحوی مشوق بدمصرفی است، تصریح کرد: نظام فعلی تعرفه گذاری آب به 
ویژه در بزرگ ترین مصرف کننده آن یعنی بخش کشاورزی به هیچ عنوان با توسعه پایدار مبتنی بر شناسایی ارزش ذاتی 
آب سازگار نیست. بنابرخبر فارس، اردکانیان افزود: پذیرش ضرورت اصلاحات در تعرفه آب مصارف کشاورزی به معنای 
دست کشیدن از ارائه یارانه ها به بخش کشاورزی نیست. عمده کشورهای دنیا برای حفظ سطح مطلوب امنیت غذایی 
یارانه های زیادی به بخش کشاورزی می دهند ولی منطق یارانه بخش کشاورزی باید مشوق بهره وری، بهبود روش های 

کشت، کاهش میزان هدررفت آب و انرژی و کمک کننده پایدارسازی منابع آب، خاک و غذا باشد.

رئیس امور مالیاتی تهران از ارائه نکردن اظهارنامه مالیاتی 
توسط حدود 9 هزار نفر )معادل 45 درصد( از پزشکان تهران 
خبر داد و با تاکید بر این که پرونده های پزشکانی که از دستگاه 
کارت خوان استفاده نمی کنند به صورت ویژه مورد رسیدگی 
قرار خواهد گرفت، گفت: اطلاعات درآمدی پزشکان از طریق 
سامانه های اطلاعاتی نظام مالیاتی از جمله حساب های بانکی 
آنان در اختیار سازمان امور مالیاتی کشور قرار دارد. به گفته 
نوری، در بین پزشکان با درآمد بالا، مالیات ابرازی در حدود 17 
میلیون تومان برای هر نفر بوده که پس از رسیدگی، 76 میلیون 
تومان تشخیص داده شده است.شاید تاکنون برای شما هم این 
اتفاق رخ داده باشد که به پزشک مراجعه کنید و در عین ناباوری 
به جای این که مبلغ ویزیت را با کارت بانکی و کارت خوان انجام 
دهید، منشی مطب از شما بخواهد پول نقد پرداخت کنید. آن 
هم در شرایطی که این روزها از بقال و میوه فروش گرفته تا پیک 
موتوری رستوران ها و نیز موسسات خیریه و ...، برای تسهیل 

نقل و انتقال وجوه، از این کارت خوان ها استفاده می کنند.
با این حال، رواج این پدیده، فرضیه فرار مالیاتی در خصوص 
برخی پزشکان را قوت بخشیده و هم اکنون اظهارات رئیس 
امور مالیاتی تهران از مسائل و فرار مالیاتی قابل توجه در این 
بخش حکایت دارد. به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از رسانه 
مالیاتی ایران، محمدرضا نوری رئیس امور مالیاتی تهران این 
گونه برخی مسائل مالیاتی پزشکان در تهران را ذکر کرده است 
که از میان حدود 20 هزار پرونده پزشکان در تهران، تنها 11 
هزار نفر برای عملکرد سال 1396 اظهارنامه ارائه کردند. 
وی افزود: میانگین مالیات اعلامی از سوی پزشکان برای هر 

نفر 5 میلیون و 700 هزار تومان بود که تقربیاً با مالیات ابرازی 
در سال 95 برابری می کرد، با این حال، هم اینک و براساس 
آمار و اطلاعات سامانه های طرح جامع مالیاتی، این میانگین 
برای هر نفر حدود 14 میلیون تومان توسط سازمان تعیین و 
تشخیص داده شده است.به گزارش خراسان، این تخلفات 
مالیاتی در حالی رخ می دهد که هنوز دقیقاً معلوم نیست چرا 
طبق گفته سخنگوی وزارت بهداشت، الزامی مبنی بر استفاده 
کارت خوان در مطب ها وجود ندارد. حریرچی دو روز قبل، 
صرفاً در حد یک توصیه عرفی و اخلاقی، از پزشکان درخواست 
کرده بود که برای راحتی مردم شرایط لازم مانند استفاده از 

دستگاه کارت خوان را در مطب های شان فراهم کنند.رئیس 
سازمان مالیاتی تهران   با اشاره به این  که 500 پرونده پزشکان 
که با درآمد بالا مورد حسابرسی خاص و مبتنی بر اطلاعات 
سامانه های طرح جامع مالیاتی سازمان امور مالیاتی واقع 
شدند، ادامه داد: میانگین مالیات اعلام شده توسط پزشکان با 
درآمد بالا حدود 17 میلیون تومان برای هر نفر بود. درحالی که 
مالیات واقعی آن ها حدود 76 میلیون تومان تعیین و تشخیص 

داده شده است.
نوری در خصوص پزشکانی که اظهارنامه مالیاتی خود را ارائه 
نکرده اند، اظهارکرد: اطلاعات این افراد برای رسیدگی 
به وضعیت پرونده مالیاتی شان از سامانه های طرح جامع 
مالیاتی دریافت شده و به ادارات خاص رسیدگی پزشکان 
داده شده است که به طور ویژه و با اولویت مورد حسابرسی 
ــه نکردن  ــراد همچنین باتوجه به ارائ قــرار گیرند. ایــن اف

اظهارنامه مالیاتی، طبق قانون مشمول جریمه می شوند.

رئیس سازمان مالیاتی تهران:

45 درصد پزشکان اظهارنامه ندادند
اختلاف 59 میلیون تومانی مالیات ابرازی و تشخیصی پزشکان پردرآمد

جنگ آب، بیخ گوش 

 اکنون در سال چیزی بین 
15 تا 20میلیون مترمکعب 
از منابع آب تجدیدپذیر ما کم 

می شود


